GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 177/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando os termos do Ofício n. 2021/SEDUC-GPASO (0019835814), constante do Processo SEI n.

0029.264356/2021-94, torna público a ampliação do quantitativo de vagas, em referência ao Processo Seletivo

Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 180/2019/SEGEP-GCP, homologado através do Edital n. 214/2019/SEGEP-

GCP, para o provimento temporário dos cargos de Técnico Educacional Nível II/Agente de Alimentação e de Técnico

Educacional Nível II/Agente de Limpeza e Conservação, para atender as Unidades Estaduais de Ensino, conforme a

seguir:

1. O quadro de Ampliação de Vagas:

CRE LOCALIDADES
AGENTE DE

ALIMENTAÇÃO
AGENTE DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO

ALTA FLORESTA DO OESTE

Alta Floresta do Oeste 11 17

Alto Alegre dos Parecis 3 4

Distrito de Izidolândia/Alta Floresta D'Oeste 1 -

Distrito de Nova Gease/Alta Floresta D'Oeste - 1

Vila Bosco/Alto Alegre dos Parecis 1 -

ARIQUEMES

Ariquemes 23 67

Alto Paraíso 3 6

Campo Novo de Rondônia 6 6

Rio Crespo 2 1

Cacaulândia 3 5

Cujubim 3 10

Garimpo Bom Futuro 6 8

Monte Negro 8 11

BURITIS

Buritis e Extensões 20 38

Distrito de Rio Pardo 1 1

Distrito Marco Azul - 1

Distrito de Jacinópolis - 2

Distrito de Rio Branco 3 4

CACOAL Cacoal 31 31

CEREJEIRAS

Cerejeiras 12 10

Cabixi 2 1

Distrito de Vitória da União/Corumbiara 2 2

Distrito de Rondolandia/Corumbiara 2 2

Pimenteiras do Oeste 4 2

COSTA MARQUES
Costa Marques 3 6

São Domingos do Guaporé 2 2

ESPIGÃO DO OESTE Espigão do Oeste 13 15

EXTREMA

Extrema 3 5

Distrito de Nova Califórnia 3 2

Distrito de Vista Alegre do Abunã 6 1

GUAJARÁ MIRIM

Guajará Mirim 6 5

Nova Mamoré 3 4

Distrito de Surpresa 1 3

Distrito de Iata 2 1

Distrito de Nova Dimensão 2 1

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRE LOCALIDADES
AGENTE DE

ALIMENTAÇÃO
AGENTE DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO

JARU

Jaru 15 10

Distrito de Santa Cruz 2 2

Distrito de Tarilândia 2 4

Theobroma 1 2

Distrito Jorge Teixeira 2 3

Distrito de Colina Verde 2 2

JI-PARANÁ

Ji-Paraná 60 65

Alvorada do Oeste 11 1

Distrito de Estrela de Rondônia 3 3

Distrito Novo Riachuelo 5 4

Distrito de Nova Londrina 2 2

Assentamento Chico Mendes 1 1

MACHADINHO DO OESTE

Machadinho do Oeste 21 25

Distrito do 5º BEC 2 1

Linha RO 136 KM 30 Núcleo Estrela Azul 5 6

OURO PRETO DO OESTE

Ouro Preto do Oeste 8 6

Mirante da Serra 6 4

Nova União 2 2

Vale do Paraíso 3 3

Distrito de Rondominas 1 2

Urupá 4 4

Teixeirópolis 2 1

PIMENTA BUENO

Pimenta Bueno 15 16

Primavera de Rondônia 4 -

Parecis 2 4

Distrito Novo Paraíso - 3

Distrito de Querência do Norte 3 -

PORTO VELHO

Porto Velho 174 211

Candeias do Jamari 11 18

Distrito de Calama 1 2

Distrito de Jaci-Paraná 8 30

Distrito de Triunfo 6 6

Distrito de União Bandeirantes 5 8

Itapuã do Oeste 1 2

Distrito de Cujubim Grande 5 3

Distrito Joana D'arc 1 1

ROLIM DE MOURA

Rolim de Moura 27 30

Distrito de Migrantinópolis 4 3

Nova Brasilândia do Oeste 3 1

Distrito de Nova Estrela 1 3

SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

São Francisco do Guaporé 8 8

São Miguel do Guaporé 9 11

Seringueiras 5 4

VILHENA
Vilhena 21 32

Chupinguaia 3 2

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRE LOCALIDADES
AGENTE DE

ALIMENTAÇÃO
AGENTE DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO

Colorado do Oeste 6 9

Distrito de Boa Esperança/Chupinguaia 2 2

TOTAL 676 837

Porto Velho – RO, 18 de agosto de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas